
ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 40 
11. август 2017.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” ад

(од 10.8.2017. године)
Број: 1930/2017-470-115

 На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука УС) 
и члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр.16/15-пре-
чишћен текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд  је на седници одржаној 10.8.2017. 
године, донео

О Д Л У К У
о исправци техничке грешке у Правилнику о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије” 

акционарско друштво 

1. Врши се исправка техничке грешке у Правилнику о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“ акционарско друштво, број 46/2016, 68/2016, 
19/2017, 23/17, 30/17 и 36/17 Прилог 2- Табеларни преглед, тако што се:
-  на страни 20, у заглављу табеле, речи: „Сектор за опште, правне и персоналне послове“, замењују речима: „Сектор за 
правне, персоналне и опште послове“. 

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“ акционарско друштво.

О б р а з л о ж е њ е

У Правилнику о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник 
„Железнице Србије“ акционарско друштво, бр. 46/2016, 68/2016, 19/2017, 23/17, 30/17 и 36/17, накнадном провером су 
утврђене техничке грешке у називу Сектора за правне, персоналне и опште послове, јер је уписано „Сектор за опште, правне 
и персоналне послове“.

Из наведених разлога, донета је Oдлука као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  402

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО” 

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 8.8.2017. године)
Број: 4/2017-387-142

 На основу члана 24. тачка 1) Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“ („Службени 
гласник РС“ бр.60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17) и члана 105. Колективног уговора за 
„Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 4/2015), Одбор директора 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд je, на седници одржаној 8.8.2017. године, 
донео

О Д Л У К У
1. Станојловић Гордану (КИБ 021142) на пословима главни организатор за оперативне послове у Карго секцији 

Пожаревац, Одељење за саобраћајно транспортне послове (71000/2), одобрава се зајам без камате за набавку огрева у 
укупном износу  од 40.000,00 динара. 

2. Зајам  из тачке 1. ове  одлуке запослени ће враћати у шест месечних рата, почев од исплате зараде у првом наредном 
месецу у односу на месец у којем је исплаћен зајам.

3. Ова одлука ступа даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Mолбом број 388-6/2017-62 од 29.6.2017. године, Станојловић Гордан се обратио са захтевом да му се због тешког 
материјалног положаја одобре средства зајма за набавку огрева, предвиђена Колективним уговором. 

Одредбама члана 105. Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник 
„Железнице Србије“, бр. 4/15) утврђено је да послодавац може запосленом одобрити зајам без камате, за набавку огрева, 
зимнице и уџбеника – у висини просечне месечне зараде по запосленом кад послодавца, уз обавезу враћања зајма у шест 
месечних рада, почев од исплате зараде у првом наредном месецу у односу на месец у којем је исплаћен зајам.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука о исправци техничке грешке у Правилнику о организацији и систематизацији послова
 „Железнице Србије“ акционарско друштво ........................................................................................................................1

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”
Одлука Одбора директора „Србија Карго“ а.д. (од 8.8.2017. године)...................................................................................2


